1.
1.
2.
31
36
44
5.
6
7.

682

TRINONO PROPITIO

DISPUTATIONEM JURIS
DICAM CIRCULAREM

DE

TESTE
CLERICO

14
1705, 2^a

von Zeugnis eines Predigers

MAGNIFICO ICTORUM ORDINE
IN CELEBERRIMA AD VARNUM ACADEMIA
CONSENTIENTE

PRÆSIDE

VIRO CONSULTISSIMO Atq; EXCELLENTISSIMO
DOMINO

CASP. MÄTTH. Müller

U. J. D. CELEBERRIMO, PROFESSORE INSTITU-
TIONUM PUBLICO, DUC. ORD. FAMIGERATIS-
SIMO, NEC NON h. t. FACULT. JUR. DECANO
SPECTABILI,

DN. PATRONO ac STUDIORUM PROMOTORE,
NULO NON TEMPORE VENERANDO

AD DIEM XVI. MAJI, AO. MDCCV.

PUBLICO EIDEMq; PLACIDO COMPALÆSTRITARUM
EXAMINI SUBMITTIT

THEODOR. Gryph. Pom.

ROSTOCH. TYPISJ. WEPPLINGJ, SER. PRINC. & ACAD. T.

VIRO

PRÆNOBILISSIMO, AMPLISSIMO Atq; CONSULTIS-
SIMO, DOMINO

NICOLAO MICHAELIS

U. J. D. FAMIGERATISSIMO, NEC NON CON-
SULI APUD GRYPHISWALDENSES PRIMA-
RIO, MERITISSIMO,
EVERGETHÆ AC STUDIORUM PROMOTORIO,
SINGULAREM INFORMATIONIS FIDELITATEM, PA-
RENTIS INSTAR COLENDO, SUSPI-
CIENDO.

VIRO

PRÆNOBILISSIMO, PRÆCELLENTISSIMO, AC PLURI-
MUM REVERENDO, DOMINO

M. THEODORO PYLIO

VERBI DIVINI, AD TEMPLUM DIV. NICOLAI,
QVOD GRYPHISWALDIÆ EST, MINISTRO PER
XXIX. ANNOS FIDELISSIMO, PASTORI AD ÆD. SP. S. VI-
GILANTISSIMO, NEC NON BIBLIOTHECARIO EJUS-
DEM REV. MINISTERII, ILLIUSQVE GONSE-
NIORI MERITISSIMO

PARENTI MEO, OMNI FILIALI CULTU AC OBSERVAN-
TIA AD ULTIMUM USQVE VITÆ HALITUM
DEVENERANDO,

*Has Studiorum primitias, in debita gratitudinis tesseram,
perpetuam beneficiorum memoriam, ut & filialem
observantiam testandam, cum voto omnigenæ
prosperitatis*

Sacras esse cupit
Ipforum deditissimus & obsequiosis-
simus filius

THEODORUS PYL.

Optimæ Spei Juveni

Nobilissimo atq; Clarissimo DN. PYLIO,

Fautori ac Amico suo singulariter colendo ac amando,

S. P. P.

Rilius sapiens laudat Patrem. Sic olim Sapientissimus Regum Salomo effatus est de bonæ indolis, optimæq; spei Juvene, omnia cum studiis ac conamina & eo tendunt, ut spem dulcissimorum Parentum de se conceptam expleat, eoq; ipso summa iis pariat gaudia. Talem & Tu nunc, Nobilissime DN. PYLI, Te exhibes in hac ipsâ Academiâ nostrâ, nimirum ut Filium Admodum Reverendi Tui, deq; Ecclesiâ Greiffswaldensi longe meritissimi Parentis, vere sapientem, una cum fratre tuo germano, Juvene ad summa quævis nato, & sicuti hic variis jam jam eruditionis ac diligentæ suæ speciminibus claret: ita & Tu nunc prodis, egregiamq; quandam Sapientiam egregio quodam exercitio academico publice edis. Et quid inde, nisi summa gaudia Parenti Tuo Optimo creantur? qui jam, ut cum Verulamio *Serm. 7. loquar, Filios suos non tantum ut continuationem speciei suæ, sed ut rerum à se gestarum heredes, summo cum mentis tripudio intuetur.* Gratulor Parenti Tuo venerando de hoc gaudio, & Tibi Fautor optime! de egregia sapientiâ. Adhuc Tibi porro divina Gratia, quæ laudabilissima illa tua studia dirigat in sui Nominis gloriam, Reip. Patriæ egregium emolumentum, ulteriusq; Parentum Tuorum optimorum gaudium. Vale, faveq;

Dabam Rostochii

4. VIII. May. A. O. R. MDCCV,

X

PYLIANI NOMINIS

Cultori ingenue

Z. GRAPIO, D.

Ad
Nobilissimum atqve Doctissimum
Dissertationis Praesentis
AUTOREM.

A Singulari modestiâ, pietate, & incredibili discendi ardore à quam plurimis mihi aliquoties commendatus es optime PYLI; etiam anteqvam in intimiorem Tecum mihi licuit coire amicitiam; ex quo vero mihi sermones Tecum jungere datum est, omnium Te facile superare laudes animadverti, ex primò enim Tecum institutò discursu non difficulter colligere potui, non perfunctoriè Juris Te tractare studium, sed in solidiora ejus inquirere principia, & per omnia veri studiosi juris implere officium, sed frustra hæc verbis deprædico, adsunt rerum testimonia: ad hodie non leve scientiæ, quam in jure comparasti, specimen, præsentem intelligo Dissertationem Tuam. Sic perge, & habeo cur gratuler Patriæ, Parentibus, imò Tibi de certissimo aliquando gratulor præmio, quod Imperator promittit in §. ult: Procem. I. certissimus enim sum, fore, ut proximè Resp. in partibus ejus Tibi credendis à Te gubernetur: Vale & perge favere

PRÆSIDI

Nobilissimo atqve Politissimo
DN. THEODORO PYLIO,
J. U. Cultori, Cognato meo dilecto
selectoqve Amico, juxta ac hujus Diatribæ
AUTHORI

S. P.

LSt Tibi *Per-eximie PYLI!* haud incognitum,
quod in judiciis non esse & non apparere
sint parilis momenti, nec quisquam tenea-
tur, peccus credulum præbere nudis alteri-
us præcipuè adversarii, assertis, proin erit
in aprico, quàm arduè exposcatur probatio, alioquin
Anima Processus salutata. Probatio per Testes au-
tem, judicia maximò stabilit opere, ac quò eò magis
veritas promanet, ad Testimonium exhibendum quis,
jure prosopolepticò exulante, adigi poterit, ut sæpenu-
merò vel Clericus ad Testimonium dicendum accer-
satur, juramentò testimoniali insimul præstitò. Actum
profectò agerem, *Literatissime PYLI!* si eà de materiã
ulterius essem disserturus, dum Tu Pragmaticorum,
melioris notæ prudentum vestigia legens ostendis se-
lectè, quidnam sit justum vel injustum circa Testatum
à Clerico vel adhuc exhibendum, vel jam exhibitum.
Haud exiguam certè Tuorum in Jurisprudentiã pro-
fectuum concinnas indicinam, quã testatum das, non
spem in margine, quin potiùs uberrimam, ita ut ex spe
nasca

nascatur spes tum Patriæ, tum Parentibus, tum quoque mihi, utpote qui simul in Testimonii tesseram depromo sincere, quod per biennium meis in Collegiis Tuum genium oppido vigilem non absque animi voluptate conspexerim. Te Auditores inter meos interiores adverti adeo indefessum, ut non duntaxat admaveris calamò excipere ea, quæ à medicata, sed & discursus meos singulatim consignare Tibi fuerit volupe, insuperque eosdem interpolare (id quod Indies tam gratum mihi exstitit, quàm quod gratissimum) dubiis iterum iterumque mihi oblatis, à memet Tibi enodandis, ut evaseris eò solidior. De Ceterò non possum non ex cordis penetrali jam Tibi gratulari, de hòc eruditionis Tuæ Documentò, quod in præsens offers publicitus. Persevera, *Optime PYLI!* in discutendis Jurisprudentiæ Articulis Praxin sapientibus, sic posthabitis obsoletorum quisquiliis nec oleum, nec operam perdes. Fauste succedant & temporis accessu Tua Conamina, ut Nomen Tuum penes Eruditos ita increbrescat, ceu olim Jctus PYLIUS cluit apud Qvirites. Quò de nullus ambigo, si enim Virtus sua neminem deserit, nec Te dignum præmiò destituet, quin & ab Eadem, non ità multò post, Honoris Pileolò eris consignitus. His vale, *percare PYLI!* votis fatisque utere secundis, juxtà ac in Pylios annos sic provive. Dabam e Musæo Rostochii, die IIX. Maji. MDCCV.